

نخستین نماد در بازار توافقی درج شد

به گزارش «ایران اقتصادی» به نقل از فرابورس، مدیر درج فرابورس ایران طی اطلاعیه‌ای از درج اولین نماد در بازار توافقی فرابورس خبر داد.

نماد معاملاتی اولین شرکت درج شده در بازار توافقی فرابورس ایران «وکمینا» است و این شرکت در گروه سرمایه‌گذاری‌ها فعال است.

بازار توافقی فرابورس، بازاری است که در آن، سهام شرکت‌هایی که در بورس پذیرفته نشده و یا لغو شده، بر اساس توافق طرفین معامله، مورد معامله قرار می‌گیرد. شرایط ورود به این بازار، درخواست به یکی از کارگزاری‌های بورس، انتخاب حساب‌ساز از بین حساب‌سازان مورد اعتماد سازمان و پرداخت تمام مبلغ اسمی سهم است.

این بازار از آن جهت حائز اهمیت است که شرکت‌های کوچک نیز می‌توانند سهام خود را عرضه کرده و از مزایای آن، مانند معافیت مالیاتی بهره‌مند شوند.

برای ثبت در بازار توافقی فرابورس لازم است، شرکت به یکی از کارگزاری‌های فرابورس درخواست دهد، شرکت متقاضی باید دارای شرایطی باشد، از جمله اینکه: حساب‌ساز را از میان مؤسسات حساب‌رسی مورد اعتماد سازمان انتخاب کند، تمام مبلغ اسمی سهم، پرداخته شده باشد و سهام عادی یا ممتاز آنها در سامانه معاملات، قابلیت نقل و انتقال را دارا بوده تا بتواند درخواست خود را به ثبت برساند. در مورد مقرراتی که در این مورد ذکر شده می‌توان گفت، ارسال سفارش در بازار توافقی فرابورس صرفاً از طریق ایستگاه‌های نامک انجام می‌گیرد. ذکر این نکته نیز لازم است که، معاملاتی که در بازار توافقی فرابورس انجام می‌گیرد به شکل عمده و بلوک انجام خواهند شد.

در معاملات بازار توافقی فرابورس، قواعد مربوط به دامنه نوسان و حجم مینا اجرا نشده و استفاده از اعتبار امکان پذیر نیست.



تأمین مالی ۳۵۰ میلیارد تومانی با انتشار صکوک

به گزارش شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه، یک شرکت فعال در زمینه فناوری اطلاعات، در نظر دارد منابع مالی مورد نیاز خود را در قالب اوراق اجاره و از طریق فروش بخشی از سهام تحت مالکیت خود به نهاد واسط و سپس اجاره به شرط تملیک آنها، تأمین کند.

این اوراق ۴ ساله و با نرخ ۲۳ درصد است که اجاره‌بهای آن هر سه ماه یک‌بار از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه پرداخت می‌شود. اوراق مذکور دارای ضمانت شخص ثالث است.

گزارش

ورود معاملات نفت خام و میعانات نفتی به بورس انرژی ایران یک استراتژی مهم و ارزشمند در جهت توسعه اقتصادی ایران است که طی سال‌های گذشته به دلایل مختلفی محقق نشده بود. با این حال این مهم، با پیگیری جدی بورس انرژی و همکاری مدیران اقتصادی دولت سیزدهم در اواخر سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد و اولین معاملات روی اوراق گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی به ثبت رسید؛ اتفاقی که سرآغاز شروع تحولات بعدی در

ارتفاع شاخص بورس به ابتدای هفته رسید

از ۲۱۴ نماد سبز رنگ، ۷۹ نماد در صف خرید قرار گرفت

گزارش

در پایان معاملات چهارمین روز معاملاتی هفته، شاخص کل بورس تهران با ۲۷ هزار و ۹۲۳ واحد کاهش به ارتفاع ۲ میلیون و ۱۶۸ هزار واحدی بازگشت تا تمامی افزایش ارتفاعی را که طی روزهای قبل به ثبت رسانده بود، بازپس دهد و به محدوده‌ای که معاملات هفته را از آنجا شروع کرده بود، بازگردد.

بررسی آمار معاملات دیروز نشان می‌دهد، بازار سهام همچنان با فشار عرضه حقیقی روبه‌رو است و معامله‌گران حقوقی بیشترین متقاضیان در رینگ‌های معاملاتی هستند.

با این حال روند معاملات همچنان رکودی است و عرضه و تقاضا به نسبت یک ماه گذشته به میزان قابل توجهی افت کرده است. در جریان معاملات روز سه‌شنبه از ۵۴۴ نماد قرمز رنگ، ۶۹ نماد در صف فروش قرار داشت و در مقابل از ۲۱۴ نمادی که افزایش قیمت داشتند، ۷۹ نماد به صف خرید نشستند.

روز سه‌شنبه، شاخص هم‌وزن با ۵ هزار و ۵۴۴ واحد کاهش به ۷۵۰ هزار و ۶۳۷ واحد و شاخص قیمت با ۳ هزار و ۲۱۵ واحد افت به ۴۳۵ هزار و ۲۸۹ واحد رسید.

در این روز، بیش از ۷ میلیارد و ۹۴۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۴ هزار و ۳۵۱ میلیارد ریال در تالار بورس تهران معامله شد. بانک ملت (وبملت) با ۲۸۸ واحد،

معاملات نفتی و نیز توسعه بازارهای مالی ایران خواهد بود و آنگونه که مدیرعامل بورس انرژی ایران گفته است، توسعه معاملات اوراق نفتی در بورس انرژی به عنوان یک پروژه بلندمدت، پیگیری خواهد شد.

علی نقوی در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه ایران اقتصادی اظهار داشت: دلایل مختلفی محقق نشده بود. با این حال این مهم، با پیگیری جدی بورس انرژی و همکاری مدیران اقتصادی دولت سیزدهم در اواخر سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد و اولین معاملات روی اوراق گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی به ثبت رسید؛ اتفاقی که سرآغاز شروع تحولات بعدی در

طراحی شاخص قیمت‌گذاری نفت خام در داخل کشور فراهم شود. وی افزود: نخستین گام در راه‌اندازی معاملات گواهی سپرده نفت خام، ایجاد زیرساخت قانونی برای انجام این معاملات بود که مسائل مربوط به آن تبیین و نهایی شد. گام دیگر این اقدام، تصویب پذیرش انبارهای مترتب بر این موضوع بود که سال گذشته انجام و در نهایت معاملات گواهی سپرده نفت خام آغاز شد.

آغاز قراردادی نفت خام از ۲۰ خرداد

مدیرعامل بورس انرژی ایران گفت: گام بعدی معاملات انجام شده در بورس انرژی، قرارداد آتی نفت خام بود که



در معاملات اوراق نفتی به اهداف کوتاه‌مدت خود رسیدیم

در تلاش هستیم تا معاملات اوراق نفتی و ابزار مشتقه آن در جامعه سرمایه‌گذاری ایران جا انداخته شود

معاملات آن از ۲۰ خردادماه سال جاری در این بازار آغاز شد. همچنین برنامه دیگر که اکنون در دستور کار بورس انرژی قرار گرفته، راه‌اندازی قرارداد اختیار است که اقدامات مربوط به آن انجام و زیرساخت‌های آن طراحی شده است. نقوی ادامه داد: قرار بر این است تا توسعه معاملات مربوط به گواهی، از طریق صندوق‌های کالایی و سیدگردان‌ها انجام شود که فعالیت این صندوق‌ها پس از اخذ مجوز از سازمان بورس آغاز خواهد شد. همچنین یافتن خریداران جدید که از اهداف راه‌اندازی معاملات گواهی بود نیز با همکاری شرکت نفت در دستور کار است که



اکنون دو مجموعه بخش خصوصی با منابع خود، بازارگردانی معاملات گواهی سپرده را در اختیار گرفته‌اند. دو صندوق بازارگردانی هم درخواست مجوز به سازمان بورس داده‌اند که موافقت اصولی با این صندوق‌ها انجام شده است و اکنون این دو صندوق در حال طی مراحل پیش‌رو با شرکت ملی نفت هستند و باید قرارداد آنها به امضا برسد. همچنین قرار بر این است تا این صندوق‌ها پس از ثبت در مرجع ثبت شرکت‌ها مجوز فعالیت بگیرند که به محض انجام این اقدامات و نیز نهایی شدن فعالیت آنها، اطلاع‌رسانی انجام خواهد شد.

چند مجموعه در حال مذاکره با بورس انرژی و نیز شرکت ملی طی کردن مرحله عقد قرارداد هستند. نقوی ضمن مثبت دانستن روند معاملات اوراق نفتی تا امروز بیان داشت: در پی اقدامات انجام شده، به هدف کوتاه‌مدت خود که آغاز معاملات بوده، رسیده‌ایم و فعلاً در حال برنامه‌ریزی برای انجام زنجیره‌ای از اقدامات دیگر هستیم، در نهایت در تلاش هستیم تا این ابزار در جامعه سرمایه‌گذاری ایران جا انداخته شود.

جزئیات بازارگردانی معاملات گواهی سپرده نفت خام

مدیرعامل بورس انرژی ایران درباره جزئیات بازارگردانی معاملات گواهی سپرده می‌گوید: اکنون دو مجموعه بخش خصوصی با منابع خود، بازارگردانی معاملات گواهی سپرده را در اختیار گرفته‌اند. دو صندوق بازارگردانی هم درخواست مجوز به سازمان بورس داده‌اند که موافقت اصولی با این صندوق‌ها انجام شده است و اکنون این دو صندوق در حال طی مراحل پیش‌رو با شرکت ملی نفت هستند و باید قرارداد آنها به امضا برسد. همچنین قرار بر این است تا این صندوق‌ها پس از ثبت در مرجع ثبت شرکت‌ها مجوز فعالیت بگیرند که به محض انجام این اقدامات و نیز نهایی شدن فعالیت آنها، اطلاع‌رسانی انجام خواهد شد.

نقوی درباره زمان آغاز فعالیت قراردادهای اختیار معامله اعلام کرد: معاملات قراردادهای اختیار پس از ایجاد زیرساخت‌های فنی توسط شرکت مدیریت فناوری آغاز می‌شود که اکنون شرکت مدیریت فناوری این پروژه را در دستور کار دارد. همچنین مشخصات قرارداد اختیار آماده شده و در حال جمع‌بندی نهایی جهت ارائه به هیأت پذیرش هستیم، اما آغاز معاملات آن وابسته به همکاری شرکت مدیریت فناوری است و باید دید چه زمانی سامانه معاملاتی قرارداد اختیار معامله تحویل بورس انرژی داده خواهد شد.

به گفته نقوی، طبق آخرین آمار ارائه شده در مجموع تاکنون ۱۸۰ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی به ارزش بالغ بر ۱۲ میلیون دلار در بورس کالا معامله شده است.

کاشی و سرامیکی‌های بورسی ۱،۴ همت سود ساختند

تولید و فروش صنعت در سال ۱۴۰۲ افزایش می‌یابد

گزارش

کاشی و سرامیک ایران، به دنبال سرمایه‌گذاری در طرح‌های دانش بنیان برای خودکفایی در تأمین مواد اولیه از طریق شرکت‌های تولید کننده لعاب و خاک نسوز رفته است تا از این طریق نیاز خود را از نهاده‌های وارداتی مرتفع سازد. افزایش سهم صادرات از سبد مشتریان محصولات شرکت‌های کاشی و سرامیکی بورسی در کنار افزایش قیمت محصولات در سال ۱۴۰۱ باعث شد مجموع سودسازی شرکت‌های این صنعت در حدود ۶۳ درصد رشد کند و به یک هزار و ۳۹۹ میلیارد تومان برسد. عددی که هرچند به نظری رسد بخشی از آن از طریق هزینه‌های مالیاتی در آینده تعدیل شود اما در مجموع عملکرد رو به رشد این صنعت را نشان می‌دهد.

فروش کاشی و سرامیکی‌ها در ۱۴۰۲ افزایش می‌یابد

به گزارش چاپک آنلاین، بر اساس برآوردهای انجام شده از طرف شرکت‌های تولیدکننده کاشی و سرامیک، این شرکت‌ها در سال ۱۴۰۲ میزان فروش خود را جمعاً ۳۴ درصد افزایش خواهند داد. مقایسه آمار نشان می‌دهد بیشترین رشد فروش در نمادهای «کساوه» و «کحافظ» برآورد شد و برآورد فروش نماد «کترام» برای سال ۱۴۰۲ کاشی خواهد بود.

در جدول زیر تغییرات فروش شرکت‌ها در سال ۱۴۰۱ و برآورد سال ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفته است.

نماد	تغییرات سود عملیاتی	تغییرات سود خالص	تغییرات تغییرات
کلوند	۲۲۰٪	۲۰۰٪	۸۱٪
کسعدی	۵۳٪	۵۱٪	۲۴٪
کترام	۱۰۲٪	۹۶٪	۳۷٪
کحافظ	۳۶۹٪	۳۴۴٪	۱۰۴٪
کیارس	۱۶۳٪	۱۸۰٪	-
کساوه	۴۶۶٪	۵۰۰٪	۳۹٪
کهرام	-۱۸،۷٪	-۱۸،۶٪	(۱۲۰٪)
کصف	۵۰٪	۴۶٪	۹۱٪
کنکار	-۰،۷٪	-۰،۷٪	-
جمع	۱۴۰،۵٪	۱۳۹۹٪	۶۳٪

نماد	تغییرات فروش کل ۱۴۰۱	تغییرات برآورد فروش ۱۴۰۲	تغییرات تغییرات
کلوند	۷۵۸۹۰۹۲٪	۷۷۱۸۲۰۱٪	۱،۷٪
کسعدی	۳۶۶۳۱۵۴٪	۴۰۱۰۰۰۰٪	۹،۴٪
کترام	۲۰۷۵۴۳۲٪	۲۰۰۰۰۰۰٪	-۳،۶٪
کحافظ	۶۹۱۴۳۰۷٪	۸۶۸۵۶۰۰٪	۲۵٪
کیارس	۴۸۴۵۵۶۹٪	۵۷۷۷۴۴۶٪	۱۹٪
کساوه	۲۳۵۴۴۴۶۴٪	۶۱۶۵۰۰۰۰٪	۱۶٪
کهرام	۷۰۴۴۳۶٪	-	-۳۳٪
کصف	۳۷۲۷۴۹۸٪	-	۶۱٪
کنکار	-	-	-



آخرین وضعیت شاخص فرابورس
شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۴۰ واحد کاهش داشت و به ۲۷ هزار و ۷۸۶ واحد رسید.

در این بازار بیش از ۴ میلیارد و ۳۲۴ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات سه‌شنبه فرابورس بیش از ۳۴۷ هزار و ۷۹۷ نوبت بود. سپیدار سیستم آسیا (سپیدار)، توسعه خدمات دریایی و بندری سینا (حسینا)، زغال‌سنگ پرورده طبس (کزغال) و پخش هجرت (هجرت) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.

در مقابل پلیمر آریاساسول (آریا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، ایران خودرو (شهر)، کمک فنر ایندامین (خکمک)، بانک اقتصاد نوین (ونوین)، بانک ملت (وبملت)، پتروشیمی پردیس (شپدیس)، ایران خودرو (خودرو) و سایپا (خسایپا) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند.

بانک خاورمیانه (خاور) با ۲۲۱ واحد، بانک اقتصاد نوین (ونوین) با ۱۹۹ واحد، فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش (افق) با ۱۳۹ واحد و صنعت غذایی کوروش (غکورش) با ۱۰۴ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در جریان معاملات روز سه‌شنبه از ۵۴۴ نماد قرمز رنگ، ۶۹ نماد در صف فروش قرار داشت و در مقابل از ۲۱۴ نمادی که افزایش قیمت داشتند، ۷۹ نماد به صف خرید نشستند.